REQUERIMENTO Nº       , de 2016

Tendo sido designado, como membro do ParlaSul,

para participar das reuniões das Comissões Permanentes da

Assembleia Parlamentar Euro-Latino-Americana (EuroLat) a se

realizarem em Lisboa, requeiro, nos termos do arts. 13 e 40, § 1º,

I, do Regimento Interno do Senado Federal, c/c art. 14, § 2º da

resolução nº 1, de 2011-CN, autorização para ausentar-me dos

trabalhos da Casa no período de 16 a 18 de maio de 2016, a fim

de atender honrosa missão, conforme convocatória que segue

anexa.

Portanto, e nos termos do art. 39, do RISF, comunico

que estarei ausente do País no período 13 a 19 de maio de 2016.

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2016.

Senador Lindbergh Farias

S
F

/
1

6
4

8
4

.
3

0
9

9
3

-
7

3